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Ärende 5 

Yttrande över remiss om motion (2016:11) om att 
införa svenska med baby 
Remiss från kommunstyrelsen 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till 

arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt 

yttrande över remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar justera paragrafen 

omedelbart. 

 

 

Arjun Bakshi   

arbetsmarknadsdirektör Karin Eriksson Bech

 utvecklingschef  

 

Sammanfattning 

En motion om att införa svenska med baby har inkommit till 

kommunstyrelsen från Johanna Sjö (M). Motionen har remitterats 

till utvalda nämnder, däribland arbetsmarknadsnämnden, för 

yttrande. Enligt motionen finns ett behov av att staden erbjuder 

möjligheter att delta i undervisning i svenska för invandrare (sfi) för 

föräldrar tillsammans med barn och att denna undervisning ska 

tillhandahållas kombinerat med verksamhet på öppen förskola.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt yttrande att sfi-

verksamhet, sfi för föräldralediga, finns som en möjlighet på 

stadens skolor i egen regi sedan april 2015. Föräldrar som är hemma 

med småbarn kan delta i undervisningen tillsammans med barn. SFI 

Västerort erbjuder undervisning i sfi för föräldralediga på plats i 

skolans lokaler i Tensta. SFI Söderort erbjuder undervisningen som 

en aktivitet på öppna förskolan Kulan i Sätra. Det är löpande intag 

till klasserna och sedan start april 2015 har samtliga elever som sökt 

sfi för föräldralediga blivit erbjudna en plats. Utöver detta har 
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Staden sedan juli 2015 ingått ett idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) med Internationella Bekantskaper som möjliggör att föräldrar 

med småbarn kan delta i aktiviteter med Svenska med baby på flera 

kollektiva platser, däribland öppna förskolor, runt om i Stockholm.    

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på 

arbetsmarknadsförvaltningen. 

Bakgrund 

Stockholms befolkning ökar och varje vecka flyttar nya människor 

till Stockholm, det är individer med olika bakgrund, kulturer och 

kompetenser. Oavsett bakgrund ska Stockholms stad erbjuda alla 

nya invånare en reell möjlighet till etablering. Att kunna läsa sfi är 

en viktig del i integrationsarbetet inte minst för att erbjuda 

utrikesfödda möjligheten att få grundläggande kunskaper i svenska 

och kunskaper om svenska samhället. 

Tidigare utredningar  

I tidigare studier, bland annat SOU (2012:69) Med rätt att delta-

nyanlända kvinnor och anhöriga på arbetsmarknaden har 

framkommit att flertalet av de personer som läser sfi är i 

barnafödande ålder, vilket innebär att många under studietiden gör 

avbrott på grund av graviditet, föräldraledighet och vård av barn. I 

samma utredning framkommer det att längre avbrott från 

undervisning i sfi ofta kan härledas till just graviditet och 

föräldraledighet. För att undvika längre avbrott och sämre 

förutsättningar för etablering på arbetsmarknaden föreslås i 

utredningen att fler kommuner ser över och erbjuder sfi för 

föräldralediga i samband med öppna förskolan.   

Utvidgat uppdrag om sfi för föräldralediga 

I budget för 2015 fick arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att 

utöka möjligheterna för föräldralediga att läsa sfi.  

 

Kvaliteten i Svenska för invandrare (SFI) ska höjas och undervis-

ningen individanpassas. Möjligheter att läsa svenska under 

föräldraledighet ska utökas. 

(Ur Budget 2015: Ett jämlikt och hållbart Stockholm) 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen/SFI Stockholm startade under våren 

2015 två nya utbildningar i sfi för föräldralediga, inom stadens egen 

regi. SFI Västerort erbjuder undervisning i sfi för föräldralediga 

tillsammans med barn i skolans lokaler i Tensta. SFI Söderort 

erbjuder utbildningen som en aktivitet på öppna förskolan Kulan i 

Sätra.  
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Ärendet 

En motion har inkommit till kommunstyrelsen från Johanna Sjö (M) 

om att införa svenska med baby som en möjlighet i sfi- 

undervisningen.  

 

I motionen redogörs för hur det varje vecka kommer nya människor 

till Stockholm som är i behov av etablering och integrering. 

Kunskaper i svenska språket beskrivs därmed som ett viktigt 

verktyg för att möjliggöra en bra integration. Enligt motionen 

försvåras dock möjligheten, speciellt för kvinnor, att delta i 

undervisning i sfi vid föräldraledighet och hemmavarande med 

småbarn. För att underlätta för småbarnsföräldrar att delta i sfi 

föreslås därför att undervisning i sfi med barn tillhandahålls 

kombinerat med öppen förskola. 

  

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att: 

 

- Undervisning i svenska ska erbjuda möjligheten att delta i 

undervisningen tillsammans med barn 

- Undervisning i svenska ska tillhandahållas kombinerat med 

öppen förskola. 

Arbetsmarknadsförvaltningens yttrande  

Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder genom SFI Stockholm 

undervisning i svenska för utrikesfödda som en möjlighet att 

utveckla sina kunskaper i svenska språket. Undervisning i sfi 

erbjuds idag såväl dagtid, som kvällstid, på helgen, på distans eller 

utifrån individuella scheman för att kunna kombineras med andra 

åtaganden. Studietakten kan individanpassas och innehållet inriktas 

efter aktuella yrkesområden. Sedan april 2015 finns även möjlighet 

att läsa sfi för föräldralediga där barn närvarar vid undervisningen. 

 

SFI Västerort erbjuder sfi undervisning för föräldralediga 

tillsammans med barn på plats i skolans lokaler i Tensta. SFI 

Söderort erbjuder utbildningen som en aktivitet på öppna förskolan 

Kulan i Sätra. Eleverna följer kursplan och kunskapskrav som finns 

på respektive kurs 2B, 2C eller 3D. Undervisningen sker i mindre 

grupper oftast 8-10 elever, men klassens storlek kan variera något 

från gång till gång. En förutsättning för deltagande är dock att 

barnen närvarar vid all undervisning. Sedan start har samtliga elever 

som sökt sfi för föräldralediga blivit erbjudna en plats.    

 

Utöver sfi för föräldralediga har Staden sedan juli 2015 ingått ett 

avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Internationella 

Bekantskaper som möjliggör att föräldrar med småbarn (0-2 år) kan 
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delta i aktiviteter med Svenska med baby på flera platser, däribland 

öppna förskolor, runt om i Stockholm.  

 

Internationella Bekantskaper är en ideell förening. Föreningen har 

till ändamål att främja kontakter mellan personer vilka har svenska 

som sitt modersmål och personer som vill lära sig det svenska 

språket i syfte att lättare bli valbara på den svenska 

arbetsmarknaden och genom språkets utveckling bli mer delaktiga i 

den svenska vardagen.  

 

Deltagarna i Svenska med babys aktiviteter kommer ifrån hela 

Stockholms län men föreningen uppskattar att majoriteten är 

hemmahörande i Stockholms stad. Under verksamhetsåret 

september 2015 – augusti 2016 har verksamheten som mål att minst 

2300 föräldrar och barn har besökt Svenska med babys 

föräldragrupper, fördelat på 120 inplanerade träffar.    

 

Som ett komplement till att ses i föräldragrupperna arrangerar 

Svenska med baby även gemensamma aktiviteter för deltagarna så 

som exempelvis promenader, besök på muséer, utflykter mm. 

Aktiviteterna syftar till att öka rörligheten inom Stockholms stad 

samt till att stärka banden mellan deltagarna. 

 

För att ytterligare stödja nätverksbyggandet mellan deltagarna 

erbjuder föreningen även helgaktiviteter för hela familjen, där också 

partner och äldre barn kan delta. Innehållet på aktiviteten varierar 

men erbjuder lek för barnen och nya möten för de vuxna. 

 

Med bakgrund i presenterade möjligheter för föräldralediga anser 

arbetsmarknadsförvaltningen att de behov om att införa sfi för 

föräldralediga som redogörs för i motionen idag redan uppfylls 

inom SFI Stockholm. Både vad gällande möjligheten att delta i 

undervisning tillsammans med barn och i samband med öppna 

förskolan. Därtill finns erbjudandet om att delta i Svenska med 

babys aktiviteter för elever som ytterligare vill öva sina 

svenskkunskaper under tiden de är föräldralediga eller har små barn. 

Förvaltningen bedömer därför att befintliga möjligheter som idag 

erbjuds föräldralediga inom nämnda verksamheter tillfredsställer 

målgruppens behov. 

 

_______________________ 

Bilaga:  

1. Motion (2016:11) om att införa svenska med baby   


